
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Obvodní stavební úřad 
Husova 82, 513 13 Semily 

    Č. j.: SÚ/2163/15   

Spis. značka: SÚ 1896/15-S   

Vyřizuje: Suchardová   

Tel.: 481 629 273, 607 033 454   

Fax: 481 629 209   

E-mail: suchardova@mu.semily.cz   

    
Datum: 21.07.2015   

 

 Žadatel:  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., České mládeže 632/32, 460 06  

Liberec 6 

 

OZNÁMENÍ  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K  ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ  
 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., IČO 70946078, České mládeže 632/32, 460 06  

Liberec 6, kterou  zastupuje Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Ing.Václav 

Hvízdal - ředitel a jednatel, IČO 40763439, Bezová 1658/1, Braník, 147 00  Praha 47 (dále jen 

"žadatel") podal dne 26.06.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Rekonstrukce silnice II/288 

Podbozkov - Cimbál 

na pozemcích  parc. č. 775/1, 776/4, 894/2, 894/4, 899/2, 899/1, 902/2, 907, 916, 917, 904/1, 904/2, 

923/2, 924/2, 926/1, 926/4, 945/2, 945/3, 946/2, 1592/2, 1593/1, 1603/3 v katastrálním území Bítouchov 

u Semil, obec Semily a  parc. č. 1592/1, 1592/2, 1592/3, 1633/1, 1636/1, 1637/4, 1645/2, 1648, 1650/2, 

1651, 1652/1, 1652/2, 1653/1, 1653/2, 1654, 1657, 1658, 1661/2, 1661/3, 1665/2, 1869/2, 1869/3, 

1869/5, 1893 v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

Rekonstrukce silnice 11/288 Podbozkov - Cimbál,  km 8,350 - 10,400 

Jedná se o rekonstrukci úseku silnice II/288 na kat. S 7,5 s min. šířkou vozovky 6,5 m a s rozšířením vozovky v 

obloucích. Řešený úsek dl. cca 2,0 km se nachází převážně v extravilánu (1,8 km), kopíruje členité úbočí v podélném 

sklonu cca 5-6 % (max. 6,6%). Komunikace je vedena převážně v odřezu v zalesněné strmé stráni vrchu Cimbál. 

Začátek úpravy je v křižovatce se silnicí II/289 (468,0 m n.m.) a konec cca 200 m  od mostu č. 288-014 na pracovní 

spáře krytu (375,8 m n.m.), který byl obnoven v roce  2014 v rámci rekonstrukce propustku v km 2,064. 

Rekonstrukce komunikace a objektů odvodnění je předběžně rozčleněna do 2 úseků, samostatný objekt tvoří úprava 

křižovatky v km 1,800. Dalšími stavebními objekty jsou opěrné a zárubní zdi. 

Objektová skladba: 

- SO 101 Sil. II/288 km ZÚ - 0,2 

- SO 102 Sil. II/288 km 0,2 - 2,0 

- SO 111 Úprava křiž. s III/ 2888 v km 1,8 

- SO 211 Opěrná konstrukce v km 0,61 - 0,72 

- SO 212 Opěrná konstrukce v km 0,77 - 0,84 

- SO 213 Opěrná konstrukce z vyztužené zeminy v km 1,47 - 1,53 

- SO 221 Zárubní zeď v km 0,33 - 0,63 (dl. cca 300 m) 



Č.j. SÚ/2163/15 str. 2 

 

- 0 222 Zárubní zeď v km 0,67 - 0,87 (dl. cca 190 m) 

- SO 223      Zárubní zeď v km 0,91 - 1,28 (dl. cca 370 m) 

- SO 224      Zárubní zeď v km 1,32 - 1,49 (dl. cca 160 m) 

- SO 225      Zárubní zeď v km 1,53 - 1,73 (dl. cca 200 m) 

- SO 226       Zárubní zeď v km 1,80 - 1,90 (dl.cca 100 m 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění novel (dále jen "stavební 

zákon"), s působností dle § 190 stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na 

místě na den 

3. září 2015 (čtvrtek) v 10,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v kanceláři OÚ v Bozkově. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, 

úřední dny: pondělí a středa od 8.00-11.30, 12.30-17.00 hod; v jiné dny: po dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 st. p. 150, 181, parc. č. 786/2, 775/4, 1593/2, 776/1, 776/2, 776/3, 777/1, 774/2, 169, 1644/1, 

1603/2, 902/1, 903, 919, 921, 925, 926/6, 926/5 v katastrálním území Bítouchov u Semil, obec 

Semily a  st. p. 310, 612, parc. č. 1898, 1902/1, 1902/2, 1928, 1926, 1929/3, 1668/2, 1669/4, 

1665/3, 1669/1, 1662/2, 1872/1, 1645/1, 1718/2, 1650/5, 1650/1, 1649/2, 1637/3, 1869/4, 1633/2 

v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov.  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Semily, Bítouchov č.p. 86 a č.p. 111 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 

rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Č.j. SÚ/2163/15 str. 3 

 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

 

  

Ing. Ota Petrák 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IDDS: nrpt3sn 

 sídlo: Bezová č.p. 1658/1, Braník, 147 00  Praha 47 

 zastoupení pro: Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., České mládeže 632/32, 460 06  

Liberec 6 

Leoš Šifta, Bítouchov č.p. 111, 513 01  Semily 

Olga Vrkoslavová, Bořetická č.p. 4133/6, Židenice, 628 00  Brno 28 

Jaroslava Valášková, Bítouchov č.p. 155, 513 01  Semily 

Vladislav Havel, Železný Brod č.p. 837, 468 22  Železný Brod 

Jana Jakubová, Příkrý č.p. 100, 513 01  Semily 

Jitka Jakubová, Pod Černým mostem č.p. 488, Podmoklice, 513 01  Semily 

Věra Šimůnková, Bítouchov č.p. 87, 513 01  Semily 

Růžena Rudišová, Košťálov č.p. 13, 512 02  Košťálov 

Lubomír Nosek, Držkov č.p. 159, 468 24  Držkov 

František Buriánek, nábřeží Svatopluka Čecha č.p. 444, 513 01  Semily 

Marta Buriánková, nábřeží Svatopluka Čecha č.p. 444, 513 01  Semily 

Jiří Havrda, Bozkov č.p. 279, 512 13  Bozkov 

Michaela Havrdová, Bozkov č.p. 279, 512 13  Bozkov 

Dagmar Dlabolová, Bozkov č.p. 267, 512 13  Bozkov 

Jaroslava Kurfiřtová, Jičínská č.p. 102, 507 11  Valdice 

Karel Čermák, Bozkov č.p. 9, 512 13  Bozkov 

Alena Čermáková, Bozkov č.p. 9, 512 13  Bozkov 

David Holec, Husova č.p. 1117/95, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Obec Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Město Semily, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 



Č.j. SÚ/2163/15 str. 4 

 
Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (v souladu s ust. § 87 odst. 1 

stav. zákona doručení veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 st. p. 150, 181, parc. č. 786/2, 775/4, 1593/2, 776/1, 776/2, 776/3, 777/1, 774/2, 169, 1644/1, 

1603/2, 902/1, 903, 919, 921, 925, 926/6, 926/5 v katastrálním území Bítouchov u Semil, obec 

Semily a  st. p. 310, 612, parc. č. 1898, 1902/1, 1902/2, 1928, 1926, 1929/3, 1668/2, 1669/4, 

1665/3, 1669/1, 1662/2, 1872/1, 1645/1, 1718/2, 1650/5, 1650/1, 1649/2, 1637/3, 1869/4, 1633/2 

v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

 Semily, Bítouchov č.p. 86 a č.p. 111 

 

Dotčené správní úřady 
Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Semily, IDDS: hv4aivj 

 sídlo: Bítouchovská č.p. 1, 513 01  Semily 1 

  

Ostatní 
Městský úřad Semily, odbor rozvoje a správy majetku, Husova č.p. 82, 513 13  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad - odd. ÚP, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Policie ČR - KŘP Libereckého kraje, Územní odbor Semily - Dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

 sídlo: Vysocká č.p. 225, 513 01  Semily 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Semily, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Ke Stadionu č.p. 204, 513 01  Semily 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 


		2015-07-22T07:21:05+0200
	Ing. Ota Petrák
	vedoucí stavebního úřadu




